Espírito Santo – segunda-feira, 21 de maio de 2018 – Ano VI, Edição nº 448

Publicação
Oficial

Diário Oficial
 Câmara Municipal de Cariacica – ES
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180521d3126

Legislação
Portaria

PORTARIA N°356/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 14/05/2018, RODRIGO ALMEIDA SUBTIL do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 14 de maio de 2018.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

Licitação
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N°008/2018

Proc. Nº. 1660/2018

A Câmara Municipal de Cariacica, por intermédio de sua Pregoeira, torna público para amplo conhecimento, que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial objetivando Contratação de empresa para o fornecimento de prestação dos serviços contínuos de
conservação e limpeza da Câmara Municipal de Cariacica, conforme descrição em edital.

O credenciamento e a entrega dos envelopes será no dia 07/06/2018 no horário entre 13:00 às 13:30 horas. A Sessão de disputa terá
inicio às 14:00 horas do mesmo dia.

O Edital completo estará disponível, no endereço eletrônico: http:/www.camaracariacica.es.gov.br/transparência/licitação, ou na sala
de Licitações da Câmara sito no prédio da Villagio Lorenge, Rua Alfredo Alcure, esquina com Rodovia BR 262, S/Nº, qd. 16, Campo
Grande, Cariacica/ES, 13º andar – sala 1323. Mais informações poderão ser obtidas através do telefone: 3343-2350, ramal 224.

Cariacica-ES. 21/05/2018

Mara Jane Langa
Pregoeira

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180521d3126

   Página | 2
 Ano VI – Edição nº 448

21 de maio de 2018

Contas Públicas
Termo Aditivo

RESUMO DE CONTRATO N°002/2018-ADESÃO A ATA

Processo Adm. nº  57/2018.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Contratada:SELBETTI GESTÃO DE DOCUMENTOS S.A

Objeto:.prestação de serviços de impressão a partir da locação de equipamentos(impressora, multifuncional e plotter)instalação de
software de gerenciamento de impressões e suprimentos(toner e peças), excluindo papel e grampo para a Câmara Municipal de
Cariacica.

Valor: R$ 3.862,00 ( três mil e oitocentos e sessenta e dois reais) valor global anual.

Dotação Orçamentária: 33.90.39.74

Cariacica, 03/05/2018.

Ângelo Cesar Lucas
Presidente da CMC

RESUMO DE CONTRATO N°004/2018-PREGÃO PRESENCIAL N°007/2018

Processo Adm. nº 1599/2018.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Contratada: DINÂMICA TELECOMUNICAÇÕES EIRELLI - EPP

Objeto:. referente à prestação de serviços de infraestrutura para comunicação a rede mundial de computadores e serviço de
interconexão de redes de dados em Fibra Ótica dedicada Lan to Lan entre a sede e o Gabinete dos Vereadores, de modo a atender
às necessidades desta Casa de Leis para atendimento da unidade administrativa e prédio dos gabinetes dos Vereadores.

Lotes 1: R$ 14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais). Valor global anual.

Lote 2: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) VALOR GLOBAL ANUAL.

Dotação Orçamentária: 33.90.39.50- Serviços de Telecomunicações

Cariacica, 17/05/2018.

 Ângelo Cesar Lucas
Presidente da CMC

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador